Sodomorum vino inebriati Israelitæ, 182.

Sol adoratus ad orientem, 86, 87. Solis nepos Apis
Ægypti creditus, 87, 145. Sol represso splendore suo
mortaliibus amplius lucere noluit, 250.

Solitudo Judæa versus austrum sita, usque ad fines
maris Indici pertinet, et ad Persidem usque porrigitur,
246. Ad ovium greges aëndos percommoda, 246. Soli-
tudo, id est, vitæ genus evagelicum, 271.

Sophonias propheta, Chusi patre, ex tribu Simeonia
natus est, 578. Josia Ammonis filio rege Judæa vaticinatus
est, 578. Terret primum, deinde consolatur, 578. Præ-
dictus Hierosolymitorum captivitatem, 578. Præ-
dictus etiam multarum nationum exsūtum, 578. De Christi
adventu, et resurrectione, gentiumque ad eum conver-
sione dixerit, 578. Mortuus est ac sepultus solus in agro
suo, 578.

Spiritus sanctus docet nos de omnibus, 48. Spiritus
sanctus datus die Pentecostes, 227. Iesus in nos abunde,
228.

Stephanus vir plenus Spiritu sancto, 310. Accusatus
apud Judeorum magistros propter blasphemias in Deum
et Mosen, 310. Responsis idoneis calumnias refutans,
310.

Susac, idem aversus Hierosolymam arma cepit, 410.

Susacim rex Ægypti regiam Hierosolymis occupavit,
200. Thesauros, hastas et clypeos aureos quos fecerat
Salomon, avertit, 200. Cum Victoria splendida domum
rediit, 200. Quantis potuit copiis de terra sua excurrit,
410.

Synagoga nobilis, propter maiores Judæorum, 19. For-
nicata est spiritualiter in Ægypto, 20. Occidit Jezrael, id
est Christum, 23. Judæorum mater, 194. Vinea fructi-
fera, 194. Vastata, 194. Sponsum celestem, id est, Christum,
interemit, 203. A divino thalamo arctetur, 203. Ex-
hæres est, 203. Deum virginitatis suæ ducem sortita, 297.
Peccatum habet inexcusabile, 297. Pietatem ac religio-
nem majorum coacta deserere, 297.

PATROL. GR. LXXII.

Syri Samariæ oppidis vicini, 91. Fracti, 250. Ignaviam
suam male excusarunt, 250. Oppidulum, Galaad occu-
pant, funditusque perdunt, 254. Gravidas mulieres ser-
ris dissecant, 254. Cum infantibus eliam fetus adhuc im-
perfertos interimunt, 254. Serris ferreis seu curruum
rotis aream terunt, 254. Cyrenæsum coloni, 255. Israe-
lem incur sarunt, et latronum more divexarunt, 254. Sub
regno Damasci censebantur, 348. Cyrenæorum coloni,
348.

T

Teglaphalasar rex Assyriorum occupat Samariam, 8.
Israelem in Assyrios transfert, 8. Contra Rasin regem
Syriæ bellum init, 9. Damascum Syriæ metropolis capít,
9. Rasin regem interficit, 9. Samariæ urbibus vastitatē
infert, 24, 103. Vocatis in auxilium regis Juda, 284. To-
tam Galileam usque Nephtalim sibi subegit, 391. Phae-
rice regnante, ascendit contra Samariam, 458. Quam plu-
rimas Samariæ urbes delevit, 458.

Templum a Salomone conditum, 2. Cyro permittente
reædificatum, 3. Una cum urbe crematum, 117. Tempia
Baal excitata, 17. Templum ab Antiocho illustri incen-
sum, et vasa ejus direpia, 201. Fama celebre, 250. De-
buit conflagrare, 230. Tempia ædificanda, ut in ipsis uni-
versorum Deus glorificetur, et quæ illum decet adoratio
adhibeat, 268. Tempia deorum, ebrietatis et voluptatis
officinae, 270. Templum reversum sanctum, 270. Inflammatum,
342. Tempia sacra ad gloriæ Dei exædificari consi-
temur, ideo et in ipsis habitate universorum Deum nou-
designari credimus, 393. Templum Hierosolymitanum
instauratum, 480.

Temporum discrimen non servat Scriptura, 17. Omnia
tribus gradibus continentur, 903. Quatuor anni tempo-
rum præsides deæ, 127. Tempora tria in anno lege præ-
scriptis Deus, in quibus appareret omne masculinum cor-
ram se, 290. Temporibus tribus lege definitis offereban-
tur decimæ, primitiæ agrorum, sacrificia, gratiarum actiones,
290.

Tenebris propemodum triduanis puniti Ægyptii, 23.
Tenebrae erant in principio super abyssum, 300.

Terra, id est, homines terram habitantes, 56. Terra
voluntaria, 57.

Tertia die secundum Scripturas resurrexit Christus,
94.

Testudines, id est, aggeres excitati ad aquam in colles
derivandam, 176.

Thæman regio Idumæorum, 353. Ad austrum maxime
spectat, 353. Auster est Hebreis, 353.

Thæmaa filius Eliphaz, 353. Regioni nomen indidit,
353.

Thamus Græcorum lingua est Adonis, 79.

Tharsis, Tharsi, sive Tharsus, urbs apud Æthiopias et
Indos, 369. Urbs Cilicie, ad Cyndum flumen et radices
Tharsi montis, 369. Mons Cilicie multo maximus, 369.

Thecua vicus, 346. Regno Ephraim continetur, 246.

Themam metropoliæ Idumææ, 262. Incensa est, ab
hostibus devicta, 263.

Thenanites Idumæi, 358. Olim audaces, imbellies et
meticulosi futuri, 358.

Therapim sonat remissio, aut sanans ipsos, 135.

Torreus juvorum idem qui cedrorum, 244.

Torrentes de montibus cum impetu descendunt, 508.

Tribulatio res fructifera, 358. Facit nos cautores, et
desideria laqueis expedit, 358.

Trisititia immoderata, cum ei locus reliquitur, men-
tem turbidam reddit, 356.

Tuba archangelii 241. Ingenti sonitus claritate univer-
sitatem mortuorum in vitam revocabit, 241.

Type, figura et simulacrum veritatis, 315.

Tyrii contra Israelem congregati, 236. Antesignani,
256. Genus Juda captivum fecerunt, 237. Per manus Juda
venales facti, 237. Finimeti Judæa populi, 239. Ex Juda
et Israel innumerabilem multitudinem Idumæis vendi-
derunt, 238. Bello vexarunt Israelitas, 239. Fratrum
testamentum conturbarunt, 239.

U

Urias sacerdos jussu regis Achaz novum altare consti-
tuuit, 9.

Ursa captis catulis furens, 184.

Uva passæ diis alienis oblate, 59.

V

Vaca rufa, immaculata oblate, 70. Oistro stimulata,
a grege se disjungit, 80.

Vallis Achor, vallis perversioris, 47, 48. Vallis Jezra-
hel monumentum Christi in horto denotat, 22. Vallis Jo-
saphat non multis ab Hierosolyma stadiis versus orien-
talem

tem distat, 233. Locus nodus et equitacioni aptus, 233. Locus extremi iudicij non futurus, 234. Vallis iudicij, certamini locus, 240.

Vasa aurea, et argentea, et electa Dei, fide exornati, et operum gloria inaurati, 237.

Vaticinaturi furere se simulabant, et quasi Phœbes sumine afflitos fingebant, 131.

Verbum Dei omnia quodammodo pervadit, 218. Dura aliae aspera nullo negotio confringit, 218. Non potest reverti vacuum, seu effectu carere, 323. Animam ad virtutis desiderium pascit ac nutrit, 339.

Vespasianus et Titus, vinctores, divinaeque in Iudeos irae morem gerentes, 416.

Vinacea seu uva passa diis alienis oblatæ, 59.

Vinea Christi, hereditas electa, 21, 22, 100. Vinea iætitia symbolum, 43.

Vinum typus iætitiae, 65. Ebrietatis nota, 61. Vinum quod iætitiat cor hominis, 128, 152, 153, 193, 211.

Virgines duas iætitias, aenite diabolo procidunt, 75.

Virgines quadam in idolum delubris degentes, 339.

Virtutes cum vinea, sicibus, et arboribus confundendæ, 208.

Vitis alba, quam locustatum dentes attigerint, 204.

Vituli aurei duo in Dan et Gaiæla, 5. Vituli in Dan et Bethel, 17, 80. Adorati, 109. Vitulus ex ære auroque commixtus, 146. Conspicuum ac velut commune omnium

idolum, 309. Artificium humana manus, et impiorum ausum inventa, 327.

Volatilla, qui execranda superbis laborant, et alta sapere consueverunt, 67.

Vulcures coeli, hostes Iudeorum, 50.

Vulpes foveas habent, 231. Vulpes immundi spiritus, 265.

Z

Zacharias qui et Azarias filius Jeroboam, 7. Israelis regnum tenuit mensibus sex, 7. Domesticis suis traditus est jugulandus, 7.

Zacharias propheta, 232. Vaticinari cœpit eodem anno quo Aggæus, 232. Quarto etiam Darii anno functus est propheta munere, 232. Prædictum adventum Christi Hierosolymam in asilo, ejusque præditionis pretium, 232. Josedeco prædictus fore ut filium procrearet, qui Deo in templo sacerdos serviret, et Salathiel ut generaret Zorobabelem, 232. Senex admodum mortuus est in Iudea, sepultusque ad Aggæum prophetam, 232.

Zambri rex Israel, pater Achabi, 433. Ambulavit in vijs Jeroboam filii Nabat, qui peccare fecit Israel, 433.

Zorobabel filius Salathiel, dux et princeps de tribu Juda, 5, 29, 123. Cum comitibus suis sedificat templum Domini, 234.

INDEX RERUM ET VERBORUM

QUE

In supplemento, Cyrilli commentaria in Matthæum et in Lucam complectente, reperiuntur

A

Abraham, figura duorum populorum qui in Christum crediderunt, 1.

Ambitionis objurgatio, 213, 244, 281, 330.

Amen iuri-jurandi vice fungitur, 381. Sic diserte in commentario Eusebii ad Luc. xii, 36.

Angeli custodes hominum, præsertim in temptationibus, 153.

Angeli famulabantur Verbo incarnato, 438. Angelorum impeccantia beneficio Dei, 128. Angelorum multitudo maxima, 299, 403. Angelus Synagoge Judeorum custos, 313. Anima, quia non præterit, proprie substantia est, 265.

Anni acceptabilis miram fecit explanationem Cyrillius, 158, adn.

Apollinaris notatur, 2.

Apostoli et discipuli Domini jam baptizati fuerant ante hujus passionem, 444. Apostolorum nomina cum suis significationibus, 192, 193. Apostolorum in prædicando libertas, 27. Apostolos xiii tantum, et xiii, Paulum admittit Ecclesia, 190.

Apparatus (Luc. xi, 53) quid significet, 286.

Archangelus credendum est, qui fuit pastoribus numerius, 128.

Arianis arguuntur, 187, 205, 248, 251, 379, 424. Ariani et Nestoriani, 290.

Apparatus (Luc. xiv, 15), 351.

Apparatus (Luc. xiv, 15), 351. Respicit Cyrilius ad celebrem lectionem psalmi xcv, 10, Dominus regnavit a ligno. Malo itaque interpretationem vocabuli ἀρχι, principatus, ut scripsi secundo loco, quam in illo, ut priore.

B

Baptismi necessitas et utilitas, 412. Baptismus non tene detimento differtur, 149. Baptismus typis in lege figuratus, 278.

Baptista non ignorabat incarnatum Verbum, 208, 210. Baptista prænuntiassæ inferis Christi adventum non videatur Cyrillo, 209.

Baptizari Spiritu sancto et igne quid sit, 146, 307.

Barbari (ut in monumentis videmus) calceari soliti, 145.

Battologia quid, 12. Beneficos (Luc. xxii, 23) non nisi adulanter a subditis vocatos principes, ait Cyrilus, 418.

Blasphemia in Spiritum sanctum fit simul contra totam divinam naturam, 291.

Brachium in cantico Mariano denotat Christum 117.

Butyri nomine lac virginum cur appellat Isaías, 126.

C

Cælibatus laus, 403.

Camelus (Matth. xix, 21; Luc. xviii, 25) non animal intelligitur, sed navium crassus rudens, 67, 380.

Castitatis votum inviolabile, idemque non sine multa consideratione faciendum, 537.

Catechumenis mysteria non pandebantur, 303.

Charitas in Deum sine charitate erga proximum non consistit, 257.

Christi divinitas, 113, 119, 125, 126, 128, 134, 135, 136, 158, 145, 155, 156, 157, 170, 178, 187, 205, 225, 231, 235,

240, 248, 250, 260, 271, 289, 380, 384, 387, 394, 396, 405, 413, 420, 433. Christi genealogia, seu potius cognatio, in fragmento quod inscribitur Cyrillo, 98. Christi manus-tudo, 188. Christi missio et onus intelligitur de homine, 157. Christi passio voluntaria, 162, 383, 424, 425, 427. Christi resuscitati corpus habuit *τέλεον*, non *ἀπόθεσην*, 413.

Christi verba et actio (Luc. xxi, 19) exemplar et formula nobis suni conficienda Eucharistia, 414. Christo quomodo

Voluntaria et involuntaria mores fuerit, 427. Quomodo dicatur igitur esse, 84. Judæ præditionem manifestat ut corrigit, 92. Christus stator verus, 65. Christo voluntarie

fuerunt physicæ necessitates atque passiones, 151. Christus absque ulla indignâ passione, 125. Christus agi a Spiritu de *τέλεον* dictus pro versari in eremo, videtur Cyrillo, 150. Christus cicatrices resurgens cur retineretur, 173. Christus corpori sue vigoris divini efficacia ad miracula patranda communicabat, 166, 167, 208. Christus cur animalia sacrificie apta vendi in templo vetererit, 396.

Christus eremita vita exemplo suo suaserit, 150. Christus filius unus est cum unita sibi carne, 145, 170, 174.

Christus mittit Spiritum sanctum facultate non accepta sed propria et substantiali, 146. Christus Spiritum sanctum, qua homo erat, accepit, 143, 148.

Circumcisio et baptismus, 150 seq. Circumcisionis tres typæ significaciones, 131.

Confleri pro laudare, 248.

Cornu pro potentia aut regno, 119.

Cyrilli deperditus commentarius in Matthæum memoriatur, 189, 216, 379, 410. Cyrilus de electione xii apostolorum, 234.

stolorum copiose scripserat, 189, adn. Cyrilus, vel ejus amanuenses, memorie lapsu, scribunt canticum Jeremiā pro Habacuco et Osea, 191, 249, 319. Item Iasiam pro Michaea, 598. (Paria sphalma adnotat de Didymo Mingareliū in proleg. ad lib. *De Trin.*, cap. 15.)

D

Dæmonas vere, non morbos rei dæmoniacæ similes, depelebant Christus et apostoli, 272.

Damasci cultus dæmon, 128.

Deus non tam jurat, quam dicti sui certitudinem indicat, 118. Dei eximia misericordia, 343, 346. Deus potest rei aliquis substantiam in aliam transformare, 152. Deus rem factam nequit facere infectam, 116.

Denarius numerus signum est perfectionis in SS. Scripturis, 389. Sic etiam Didymus in commentario inedito ad psal. xxxii, 2.

Auctor lēctio, pro dīscēp. (I Petr. ii, 23), 198.

Dictum illud porro unum est necessarium (Luc. x, 42), Cyrilus intelligit de mensa frugalitate, 216.

Didrachma pro duobus solvebatur capitibus, 154.

Digitus Dei intelligitur Spiritus sanctus, 272.

Dividere (*Math. xxiv*, 51) quid significet, 86.

Divites economy pauperum ita dicti a sua cuique distribuendo, 348.

Doctorum et pastorum in Ecclesia successio, 169.

Dubitasse B. Mariam de Filii resurrectione futura, hōm admittitur, 136.

E

Ecclesia suspirat indole est universalis, 257.

Eloq. pro t. p. t. (Luc. xii, 26.) 524.

Eleemosyna debitum, 357, 358. Eleemosynæ laus, 201, 318, 330, 358. Et quidem de hoc argumento est Eusebius Alex. longa homilia.

Eloq. vox ignota profani scriptoribus, 265. Ejus significatus, 266.

Eucharistia sacramentum continet corpus et sanguinem Domini, 124, 413, 415, 416. Hac de re testimonium præ ceteris insigne Cyrilli, 417. Eucharistia sumptus utilitas, 167, 416. Eucharistiam cur non sub carnis, sed sub panis specie, Christus instituerit, 417.

Exhibitarum hæresis, 107.

Euphemismus dæmonum, 163.

Evangelii definitio, 1.

Exorcismorum data Ecclesiæ potestas, 253.

F

Feminum genus natura misericors, 454.

Fidei Christianæ laus, 286, 289, 362 seqq. Fidei necessitas, 523. Fides religiosa initium intelligentiæ, non effectus, 286, 404.

Fili missio intelligitur de assumpta humanitate, 157.

Filius Deus dicitur venisse in mundum, quatenus homo factus est, et hujus mundi visibilis pars visibilis esse cùpit proper incarnationem. Antea enim aberat a mundo, non localiter sed naturaliter; Deus enim diversus natura est a visibili mundo. Ita egregie Cyrilus, 122.

G

Glaudium emere monuit Christus, ut indicaret instantia toti genti suprema pericula, 421; ideoque quasi deridens dixit: *satis est*, iis qui, se non intellecto, duos gladios protulerant, 422.

Gloria vanæ tentatio sanctis quoque fili, 242, 365.

Gratiæ divinae necessitas, 523, 592. Gratiæ theoria, ex variis Cyrilli locis, 363, adn.

H

Hærecon detestatio, 374.

Hæreticorum Arii, Kunomii, Apollinaris, Marcionis, Manetii, et Pauli Samosateñis errores circa Verbi incarnationem, 123, 258.

Herodem cur non memoraverit Cyrilus (in Comment. ad Luc. iii, 19), 148.

Hiems (*Math. xxiv*, 20) sæculares turbas designat, 81.

Homiletico fortasse more recitatam fuisse a Cyrilio explanationem in Lucam, indicia videntur, 261, 338.

Hospitalitatis Christianæ regula et laus, 259.

Humilitatis Christianæ commendatio, 243.

Hypocriseos vituperatio, 287, 352.

I

Ignoriam desiderisque vituperatio, 391.

Ignorantia crassa damnatur, 306.

Ignoscendum esse offensoribus, 374, 375, non tamen hostes Dei ferendos, 374, 375.

Infirmitates corporis aliquando peccata purgant, 177.

Interrogatio non arguit ignorantiam in Christo, 243. 226, 385.

J

Jejunium sine humilitate non prodest, 181.

Iesus dictus primogenitus, non quasi primus inter fratres, sed primus et unicus, 123. Aliae explicaciones, 123, 124. Jesus quomodo sapientia profecisse dicatur, 137, cum adn. et 158.

Joannes Cesariensis citat capitulum xv Commentariorum Cyrilli in Lucam, 131, adn.

Jude Galilæi rebellans severa dogmata, 312.

Judicis ac remuneracionis animarum tempus. De ecclissatio, 355, in adn. Adde, 436.

Judicium Christi redemptoris futurum, 264, 290, 502, 569, 372, 408, 431, 444.

Justi post resurrectionem jam non peccabunt beneficij. Dei sicut angeli, 403, 404. Idem spiritale corpus habebunt, id est quod sola spiritus officia faciat, 404, Confer 442.

Justitia Christiana minor superat majorem legis justitiam, 214.

K

Kalendas ramus palmæ, vocabulū novum, 528, 593.

Krepis, 290 fin. Hoc vocabulum sepe occurrit apud Cyrillus, ubi de hæresibus agitur, recteque cum Lirinensis cap. 8, dicetur *vaniloquium*. Sed quia ibidem Lirinensis (qui scribepat vivente Cyrillo) et sepe alibi, nec non Cyrilus aliisque Patres hæreses dicunt esse profanas notitias, idcirco dubito num interdum vel sepe legendum sit *vanegoria*.

Kolastis, negotiari, 397.

I

Lectio defictiva apud Cyrillum, 287, adn. 2.

Legis Mosaicæ cum Christianæ comparatio, 198, 199. Legis veteris onus grave, 282.

Lepra morbus insanabilis, 169. Lepram Moyses supplicando, Christus jubendo, sanaverunt, 171.

Lex Interdum dicitur pro universa Scriptura, 353.

Læsus, ut videtur, genus quoddam (Luc. vii, 32), apud Hebreos, 214.

M

Manes seque ac Marcion Vetus Testamentum ab Deo tribuebant, 258.

Mansuetudo, moris Christiani propria est, 127.

Mariæ perpetua virginitas, 121, 123, 125.

Masculinum genus electum Deo semper, 48.

Merita piorum utilia interdum etiam alii, 176.

Michæli locus v, 2, sine particula negativa, 121.

Miracula adhuc Cyrilli stile fabant, 175, 176, adn.

Missa quotidianum sacrificium, 124. Missa est verum sacrificium, 413, cum adn.

Morbus ab infirmitate quomodo differt, 61.

Moyais et Elias colloquium in Christi transfiguratione quale fuerit, dicit Cyrilus, 238.

N

Natura dñe in Christo, 120, 121.

Nestorianæ hæresis, 173, 188, 235, 316, 581, 591.

Nestorius Ecclesia ejectus, 113.

Novatianorum error arguitur, 180.

O

Oloq. vocabuli etymologia apud Cyrillum non ab eis, et v. sc., sed ab aliis v. p. v. 348.

Opera bona infructuosa sunt ante baptismum, 149.

Oratio Dominica auctor una petitione apud Matthæum quam apud Lucam, 267. Imo auctor duabus, qua super re Augustinus in *Enchiridio*, 50. Orationis Dominica explanatio, 261, 267. Oratio perpetua Christianis convenit, 148. Oratio sit solitaria, nocturna, vivida, patiens, 186, 187, 260, 268, 289, 571, 424.

Oravit Christus quin ipse re aliqua indigeret, 421. De Christi oratione accurate, 423.

Origenis breve supplementum, 281, adn.

P

Pacem cum impiis et cum heterodoxis vitandam dicit Cyrilus, ne pari ac illi sententia esse videamur, 309.

Pacifici qui, 6.

Pacis laus, 441. Item pacis ecclesiasticæ G, 587.

Parabolæ seminatoris accurata explanatio, 218 seq.

Parabolam de duobus filiis sobrio et prodigo diversis modis ac sensibus Patres exposuerunt, 312. Cyrillus sea-